
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД МОЖГА» 
«МОЖГА КАР» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Можга Удмуртская Республика

О внесении изменений в постановление 
Администрации муниципального образования 
«Город Можга» от 03 июня 2014 года № 949 
«Об утверждении Порядка осуществления 
Управлением финансов Администрации 
муниципального образования «Город Можга» 
полномочий по внутреннему муниципальному 
финансовому контролю» и о признании 
утратившими силу некоторых постановлений 
Администрации муниципального образования 
«Город Можга»

В соответствии с пунктом 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Можга» постановляю:

1. Внести в Порядок осуществления Управлением финансов Администрации 
муниципального образования «Город Можга» полномочий по внутреннему муниципальному 
финансовому контролю, утвержденный постановлением Администрации муниципального 
образования «Город Можга» от 03 июня 2014 года № 949 «Об утверждении Порядка 
осуществления Управлением финансов Администрации муниципального образования «Город 
Можга» полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю», следующие 
изменения:

1) пункт 1 дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:
«При осуществлении деятельности по контролю Управление осуществляет полномочия по 

осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, установленные пунктом 1 
статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и частью 8 статьи 99 Федерального 
закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».»;

2) подпункт 4 пункта 18 дополнить словами «, а также выявленная по результатам анализа 
данных государственных и муниципальных информационных систем»;

3) пункт 31 дополнить словами «и в результате анализа данных государственных и



муниципальных информационных систем»;
4) пункт 55 изложить в следующей редакции:
«55.При осуществлении деятельности по контролю Управление направляет представления, 

предписания и уведомления о применении бюджетных мер принуждения в соответствии с 
бюджетным законодательством Российской Федерации.

В случаях, установленных федеральными стандартами внутреннего государственного 
финансового контроля, Управление направляет копии представлений и предписаний главным 
администраторам средств бюджета муниципального образования «Город Можга», органам 
местного самоуправления, осуществляющим функции и полномочия учредителя, иным органам 
и организациям.»;

5) пункт 56 признать утратившим силу;
6) в пункте 57 слово «бюджетного» исключить;
7) пункт 57.1 признать утратившим силу.
2. Признать утратившим силу:
постановление Администрации муниципального образования «Город Можга» от И марта 

2019 года № 388 «Об утверждении Порядка осуществления Управлением финансов 
Администрации муниципального образования «Город Можга» контроля за соблюдением 
Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

пункт 2 постановления Администрации муниципального образования «Город Можга» от 04 
февраля 2020 года № 135 О внесении изменений в некоторые постановления Администрации 
муниципального образования «Город Можга».

Глава муниципального 
образования «Город Можга» М.Ю.Трофимов


